
  

 

12101/18   isn/SNI/agl 1 
 JAI.2  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 14. septembrī 
(OR. en) 
 
 
12101/18 
 
 
 
 
EPPO 22 
EUROJUST 113 
CATS 59 
FIN 661 
COPEN 289 
GAF 40 
CSC 251 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0163 (NLE)  

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 
Iepr. dok. Nr.: 11511/18 
Temats: [Eiropas Parlamenta un] Padomes [kopīgais] paziņojums par Eiropas 

Prokuratūras Eiropas galvenā prokurora iecelšanu 
  

1. Paziņojumā par Eiropas galvenā prokurora vakanci, kuru drīzumā paredzēts publicēt, ir 

norādīts, ka viņam/viņai "… būtu jāvar savā amatā strādāt 7 gadus un jādodas pensijā vēlākais 

70 gadu vecumā, ievērojot, ka – ja šāds pagarinājums pēc 66 gadu vecuma būtu 

nepieciešams – kompetentā iecēlējinstitūcija to piešķirtu automātiski." 

2. Saskaņā ar EPPO regulas 14. panta 1. punktu Eiropas galveno prokuroru uz 7 gadu pilnvaru 

termiņu, kas nav atjaunojams, ieceļ Eiropas Parlaments un Padome, kopīgi par to vienojoties. 

Lai novērstu bažas, ko paudušas dalībvalstis, Komisija ir norādījusi, ka šajā nolūkā "var būt 

nepieciešams izņēmuma kārtā pagarināt pensionēšanās vecumu (no 66 līdz 70 gadiem)", kas 

tās "izpratnē notiktu automātiski, ja būtu jāatļauj pabeigt pilnvaru termiņu". 



  

 

12101/18   isn/SNI/agl 2 
 JAI.2  LV 
 

 

3. Paziņojuma par vakanci publicēšana pamatojas uz šo izpratni, kas būtu pienācīgi jāatspoguļo 

Eiropas Parlamenta un Padomes kopīgā paziņojumā un pēc tam – lēmumā par iecelšanu 

amatā. Šī izpratne būtu jāformulē šajā posmā, jo Nodarbināšanas kārtībā tas nav skaidri 

paredzēts. 

4. Par kopīgā paziņojuma projektu, kas izklāstīts šīs piezīmes pielikumā, delegācijas vienojās, 

izmantojot klusēšanas procedūru. 

5. Pastāvīgo pārstāvju komiteja aicina Padomi 

 a) apstiprināt šīs piezīmes pielikumā izklāstīto kopīgā paziņojuma projektu un 

 b) paziņojuma projektu nosūtīt Eiropas Parlamentam ar aicinājumu to apstiprināt. 

 



 

 

12101/18   isn/SNI/agl 3 
PIELIKUMS JAI.2  LV 
 

PIELIKUMS 

PROJEKTS 

[EIROPAS PARLAMENTA UN] PADOMES [KOPĪGAIS] PAZIŅOJUMS 

PAR EIROPAS PROKURATŪRAS 

EIROPAS GALVENĀ PROKURORA IECELŠANU 

 

[Eiropas Parlaments un] Padome [kopīgi] paziņo, ka saskaņā ar Regulas (ES) 2017/1939 (EPPO 

regula) 14. pantu tie ieceļ Eiropas galveno prokuroru, kam savs 7 gadu pilnvaru termiņš, kuru 

neatjauno, jāvar pabeigt pirms pensionēšanās vecuma sasniegšanas. 

Saskaņā ar EPPO regulas 96. panta 1. punkta otro daļu Eiropas galveno prokuroru pieņem darbā kā 

EPPO pagaidu darbinieku saskaņā ar Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 2. panta 

a) punktu. Saskaņā ar Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 47. panta a) punktu 

pensionēšanās vecums ir "tā mēneša beigās, kurā darbinieks sasniedz 66 gadu vecumu, vai 

vajadzības gadījumā tajā datumā, kas noteikts saskaņā ar Civildienesta noteikumu 52. panta otro 

un trešo daļu". Šie noteikumi ļauj pagarināt pensionēšanās vecumu līdz 70 gadu vecumam. 

Lai nodrošinātu Eiropas galvenā prokurora neatkarību saskaņā ar EPPO regulas 6. pantu un lai 

ļautu iespējami vairākiem kandidātiem, kam ir kvalifikācija, kas dod iespēju ieņemt augstākos 

amatus prokuratūrā vai tiesā to attiecīgajās dalībvalstīs, pabeigt 7 gadu pilnvaru termiņu pirms 

pensionēšanās vecuma, [Eiropas Parlaments un] Padome ar šo paziņo par savu nodomu ar lēmumu 

par iecelšanu amatā, ko pieņems saskaņā ar EPPO regulas 14. panta 1. punktu, iecelt Eiropas 

galveno prokuroru uz pilnu 7 gadu termiņu. Pensionēšanās vecuma pagarinājumi, kas eventuāli var 

būt nepieciešami līdz 70 gadu vecumam, tiks uzskatīti par piešķirtiem. Tāpēc nebūs nepieciešams ik 

gadu pieņemt turpmākus lēmumus piešķirt šādu pagarinājumu pēc 66 gadu vecuma sasniegšanas, jo 

šādi ikgadēji atjaunoti lēmumi mazinātu Eiropas galvenā prokurora neatkarību un liktu pārvērtēt 

visu pilnvaru termiņa garumu. 



 

 

12101/18   isn/SNI/agl 4 
PIELIKUMS JAI.2  LV 
 

[Eiropas Parlaments un] Padome atzinīgi vērtē to, ka paziņojumā par Eiropas galvenā prokurora 

vakanci, kas tiks publicēts Oficiālajā Vēstnesī, ir precizēts, ka kandidāti varēs pabeigt savu 7 gadu 

pilnvaru termiņu, kuru neatjauno, pirms pensionēšanās vecuma sasniegšanas, kas, vēlākais, ir tā 

mēneša pēdējā diena, kad galvenais prokurors sasniedz 70 gadu vecumu. 

 

 


		2018-09-17T13:52:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



